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Nyt ministerhold vil styrke økologien 
 

 

Økologisk Landsforening ser gode udviklingsmuligheder med ministerholdet, som nu ser ud til at 

være på plads. Foreningen forventer, at økologi kommer med i regeringsgrundlaget.  

 

- Økologi er i rigtig gode hænder. Statsministeren har valgte flere ministre, som har været fortalere 

for økologisk jordbrug som strategi for beskyttelse af miljøet, klimaet og vore 

drikkevandsressourcer, og som veje til både eksport og styrket fødevareproduktion i 

udviklingslande. Vi forventer en aktiv økologipolitik, som udbygger Danmarks position som 

verdens førende øko-nation, siger Paul Holmbeck, direktør for Økologisk Landsforening, som 

repræsenterer de økologiske landmænd, virksomheder og forbrugere.  

  

- Vi kender den nye fødevareminister Mette Gjerskov som utrættelig forkæmper for beskyttelse af 

miljøet og vore drikkevandsressourcer og samtidig en faglig kapacitet, som udfordrer landbruget, 

samtidig med at hun ønsker at sikre, at landbruget har en lys fremtid. Mette Gjerskov har også talt 

varmt for, at de offentlige køkkener skal understøtte miljømål ved selv at købe økologiske varer, 

siger Paul Holmbeck.  

 

Økologisk Landsforening mener, at det er meget positivt, at der er udpeget en miljøminister og en 

klimaminister, Ida Auken og Martin Lidegaard, der begge har talt for aktiv anvendelse af økologisk 

jordbrug som et redskab for opnåelse af vigtige miljø- og klimamål.  

  

Økologi giver eksport og mad til verdens fattigste 
  

To andre ministre har tidligere signaleret, at økologi skal spille en aktiv rolle i dansk eksport og i 

udviklingslandenes egen fødevareproduktion. Pia Olsen Dyhr, som nævnes som minister for 

udenrigshandel og eksport, forventes at fremme grøn eksport, herunder økologi: 

- Pia Olsen Dyhr har været i front for økologisk fødevareproduktion som grøn vækst og en aktiv 

eksportfremmende indsats for økologi. Vi forventer et meget godt samarbejde med den nye 

minister, siger Paul Holmbeck.  

  

Christian Friis Bach, som nævnes som kommende udviklingsminister, hilses også varmt 

velkommen af Økologisk Landsforening og forventes at styrke fokus på landbrug, bæredygtighed 

og økologi i Danmarks udviklingspolitik. 

  

- Christian Friis Bach er yderst kvalificeret som udviklingsminister. I hans mange års praktiske og 

politiske erfaring har han blandt andet fremhævet økologiske produktionsmetoder for deres bidrag 

til den øgede fødevareproduktion og en mere frugtbar jord i verdens fattigste lande. Han ser økologi 

som del af løsningen, og vi ser Christian Friis Bach som del af løsningen til de tunge problemer 

med fattigdom og sult i udviklingslande, siger Paul Holmbeck.  

  

- Alt i alt giver det nye ministerhold grundlag for en offensiv og aktiv økologipolitik, der gør, at 

Danmark kan fastholde og udbygge sin position som økologisk frontløber, slutter Paul Holmbeck.  
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